
 

 

Licitação 
Rua Lothário Boutin, 90 

Pinheirinho – Curitiba/PR 
 81.110-522 

5941 3316-5927 
www.feaes.curitiba.pr.gov.br 

 
COMUNICADO 02 

 

Ref.: Alteração dos termos do Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n.º 045/2020- 

Feas, cujo objeto é “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de 

preços, de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 

(doze) meses”. 

Prezados, 

 

Tendo em vista os Pedido de alteração nas exigências para 

classificação de propostas apresentado ao Edital de Embasamento do Processo Licitatório 

n.º 045/2020- Feas, bem como as alterações realizadas no instrumento convocatório, passo 

a expor as alterações realizadas neste, que também estarão apresentadas no arquivo 

“Retificação de Edital de Embasamento”: 

 

1. Quanto ao objeto do pedido de esclarecimento 

 

Onde lê- se 

 

Item 09: 51757/ BR0268958/ Colagenase 0,6 U/g pomada 30g  

 

Leia- se 

 

Item 09: 51757/ BR0268958/ Colagenase pomada com no mínimo 0,6 U/g bisnaga 30g 

 

2. Novas datas do Certame 

I. Data/horário da reabertura para envio das propostas: A partir do dia 17 de julho de 

2020 das 10h até o dia 29 de julho de 2020, às 09h29, horário de Brasília/ DF. 

II. Abertura das propostas: Às 09h30 do dia 29 de julho de 2020. 

III. Data/horário envio de lances: Dia 29 de julho de 2020, a partir das 10h, horário de 

Brasília/DF. 

IV. Data para entrega da documentação referente à habilitação e classificação das 

propostas: até às 17h do dia 31/07/2020. 

Curitiba, 14 de julho de 2020. 

 

Janaina Barreto Fonseca 

Pregoeira 


